SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO AMBIENTAL

ATA 08/2017

Aos vinte e cinco dias do mês de agosto de dois mil e dezessete, às quatorze horas, na sala de

reuniões do PPGEA, reuniu-se o Colegiado do Programa para reunião extraordinária, conforme

convocação regimental. Estiveram presentes à reunião os professores Carlos Roberto da Silva

Machado, Vanessa Hernandez Caporlingua, Gianpaolo Knoller Adomilli e a representante discente

Elisângela Barbosa Madruga. Foi apreciado o seguinte ponto de pauta: 1. Edital de

Credenciamento Docente 02/107. O Prof. Carlos relatou que no Edital 01/2017 houve 8 inscritos ao

credenciamento, e 2 não foram homologados, devidos a pequenos detalhes formais de inobservância

ao Edital 01. Das seis inscrições homologadas, 3 inscritos foram selecionados, tendo os outros 3

apresentado questões a serem facilmente corrigidas. Assim, havendo ainda 3 vagas propôs o edital

em anexo, para abertura de nova seleção conforme as datas e vagas nele apresentadas. A

homologação do resultado do Edital será encaminhada em reunião ordinária. Nada mais havendo a

tratar, encerrou-se a presente reunião.

FURG